

**K/S Nørregade 36, København**

**Bornholmsgade 3, c/o Nectar Asset Management, 1266 København K.**

---

**Årsrapport for**

**2023**

---

**CVR-nr. 20 92 19 35**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 18. marts 2024.

---

**Nicolai Bonde Greis**  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

Side

**Påtegninger**

- 1 Ledelsespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

**Ledelsesberetning**

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

**Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023**

- 7 Resultatopgørelse
- 8 Balance
- 10 Egenkapitalopgørelse
- 11 Noter
- 14 Anvendt regnskabspraksis

## Selskabsoplysninger

---

**Selskabet**

K/S Nørregade 36, København  
Bornholmsgade 3  
c/o Nectar Asset Management  
1266 København K.

CVR-nr.: 20 92 19 35

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

**Bestyrelse**

Lars Reinhardt Mathiesen

**Revision**

Martinsen  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Voldbjergvej 16, 2. sal  
8240 Risskov

## Ledelsesberetning

---

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at eje og drive udlejningsvirksomhed med ejendommen Nørregade 36, 1165 København K.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 3.352.809 mod 2.925.561 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.036.164 mod 5.123.853 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabets investeringsejendom måles til markedsværdi, og værdireguleringerne indregnes i resultatopgørelsen. Handelsværdien af ejendommen er sat til kr. 100.000.000 ud fra en afkastberegning på 3,85 % mod kr. 100.025.000 og 3,65 % i afkastkrav forrige år.

Den bedste dokumentation for dagsværdierne for selskabets investeringsejendom er aktuelle priser i et aktivt marked for tilsvarende investeringsejendomme. I mangel af en sådan information bestemmes dagsværdien inden for et interval af sandsynlige beregnede skøn på dagsværdien, der defineres som værdien mellem en kvalificeret villig køber og en kvalificeret villig sælger baseret på markedsforsholdene på balancedagen.

Ledelsens skøn over værdien af investeringsejendommen fastsættes ud fra markedskonforme standarder og bygger på en vurdering af investeringsejendommens forventede løbende afkast, vedligeholdelsesstand og afkastkrav. Udgangspunktet er aktuelle priser i markedet for tilsvarende investeringsejendomme.

Dagsværdien er således beregnet som en kapitaliseret indtjeningsværdi for ejendommen, fastlagt ud fra den forventede fremtidige leje, de nuværende lejerers evne til at opfylde deres kontraktlige forpligtelser, tomgangsperioder, driftsomkostninger, vedligeholdelsesbehov samt et skøn over afkastkravet. Opgørelsen af dagsværdien i henhold til normalindtjeningsmodellen tager udgangspunkt i en fastsættelse af det forventede driftsafkast på ejendommen. Ved fastsættelsen af det forventede driftsafkast tages i videst muligt omfang udgangspunkt i historiske realiserede driftsresultater for ejendommen, korrigeret for forventede ændringer samt enkeltstående hændelser. Ejendommens dagsværdi opgøres herefter ved kapitalisering af driftsafkastet med et afkastkrav, som fastsættes af ledelsen.

Vurderingen af afkastkravet bygger på informationer om den generelle regionale udvikling i afkastkrav, samt relevante lokale forhold for den pågældende ejendomstype.

Afkastkravet vurderes således at ligge i niveauet 3,50 % - 5 %.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>3.352.809</b>	<b>2.925.561</b>
Værdiregulering af investeringsejendomme	-25.000	3.025.000
Andre driftsomkostninger	-71.158	0
<b>Driftsresultat</b>	<b>3.256.651</b>	<b>5.950.561</b>
Andre finansielle indtægter	45.640	8.088
1 Øvrige finansielle omkostninger	-1.266.127	-834.796
<b>Årets resultat</b>	<b>2.036.164</b>	<b>5.123.853</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	2.036.164	5.123.853
<b>Disponeret i alt</b>	<b>2.036.164</b>	<b>5.123.853</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		<u>2023</u>	<u>2022</u>
<u>Note</u>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
2	Investeringsejendomme	100.000.000	100.025.000
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>100.000.000</u>	<u>100.025.000</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>100.000.000</u></b>	<b><u>100.025.000</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Andre tilgodehavender	61.599	4.875
	Periodeafgrænsningsposter	49.800	102.158
	Tilgodehavender i alt	<u>111.399</u>	<u>107.033</u>
	Likvide beholdninger	<u>648.538</u>	<u>1.096.462</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>759.937</u></b>	<b><u>1.203.495</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>100.759.937</u></b>	<b><u>101.228.495</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Note			
<b>Egenkapital</b>			
	Overført resultat	46.470.275	46.234.111
	<b>Egenkapital i alt</b>	<u><b>46.470.275</b></u>	<u><b>46.234.111</b></u>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Gæld til realkreditinstitutter	51.839.045	52.484.626
	Deposita	1.103.522	1.061.338
	Gæld til tilknyttede virksomheder	170.674	175.563
3	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>53.113.241</u>	<u>53.721.527</u>
3	Kortfristet del af langfristet gæld	610.328	632.760
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	83.878	162.207
	Anden gæld	105.909	131.349
	Periodeafgrænsningsposter	376.306	346.541
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.176.421</u>	<u>1.272.857</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<u><b>54.289.662</b></u>	<u><b>54.994.384</b></u>
	<b>Passiver i alt</b>	<u><b>100.759.937</b></u>	<u><b>101.228.495</b></u>
4	<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		

## Egenkapitalopgørelse

---

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2023	0	46.234.111	46.234.111
Årets overførte overskud eller underskud	0	2.036.164	2.036.164
Udlodning i året	0	-1.800.000	-1.800.000
	<b>0</b>	<b>46.470.275</b>	<b>46.470.275</b>

## Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>1. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	111	5.000
Andre finansielle omkostninger	<u>1.266.016</u>	<u>829.796</u>
	<u><b>1.266.127</b></u>	<u><b>834.796</b></u>
<b>2. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris primo	<u>33.812.436</u>	<u>33.812.436</u>
<b>Kostpris ultimo</b>	<u><b>33.812.436</b></u>	<u><b>33.812.436</b></u>
Regulering til dagsværdi primo	66.212.564	63.187.564
Årets regulering til dagsværdi	<u>-25.000</u>	<u>3.025.000</u>
<b>Regulering til dagsværdi ultimo</b>	<u><b>66.187.564</b></u>	<u><b>66.212.564</b></u>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<u><b>100.000.000</b></u>	<u><b>100.025.000</b></u>

Virksomhedens investeringsejendom består af en blandet ejendom på i alt 2.376 m<sup>2</sup> beliggende i centrum af København. Ejendommen er fordelt på 588 m<sup>2</sup> erhvervs ejendom og 1.788 m<sup>2</sup> beboelsesejendom.

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi (niveau 3 i dagsværdihierarkiet) ved anvendelse af en afkastbaseret model. De stigende renter som er oplevet igennem den seneste periode, medfører at afkastkravet er steget og er blevet justeret som en ændring i regnskabsmæssige skøn, og det stigende afkastkrav medfører at ejendommen nu måles til en lavere værdi end tidligere. Den beløbsmæssige indvirkning af såvel aktiver som resultat og deraf følgende egenkapital på balancedagen, er reduceret med kr. 25.000 i forhold til sammenligningsåret. Det gennemsnitlige afkastkrav er ændret fra 3,65% forrige år til 3,85% i indeværende år.

Måling til dagsværdi foretages for hver enkelt ejendom med udgangspunkt i ejendommens detaljerede budget for det kommende driftsår, korrigeret for udsving der har karakter af enkeltstående hændelser. Med udgangspunkt heri anvendes en afkastbaseret model, som virksomheden anser for mest velegnet til værdiansættelsen.

Den anvendte afkastmodel, som har været anvendt konsistent i mange år, indeholder følgende hovedelementer:

- Aktuel lejeindtægt
- +/- Reguleringer til lejen
- Vedligeholdelsesomkostninger
- Driftsomkostninger

## Noter

---

### 2. Investeringsejendomme (fortsat)

- Administration
- = Reguleret driftsresultat
- / Afkastprocent
- = Bruttoværdi
- + Deposita og forudbetalt leje
- Fradrag for væsentlige renoveringsprojekter eller ombygninger mv.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Væsentlige forudsætninger for den opgjorte dagsværdi er som følger:

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
Afkastkrav, bolig (%)	3,75%	3,65%
Afkastkrav, erhverv (%)	4,3%	4,2%
Tomgangsprocent, bolig (%)	0%	0%
Tomgangsprocent, erhverv (%)	0%	0%
Boligejendomme er fastsat til en gennemsnitlig værdi på (kr/m <sup>2</sup> )	45.725 kr/m <sup>2</sup>	45.880 kr/m <sup>2</sup>
Bolig, gns. husleje, (kr/m <sup>2</sup> )	2.025 kr/m <sup>2</sup>	1.975 kr/m <sup>2</sup>
Erhvervsejendomme er fastsat til en gennemsnitlig værdi på (kr/m <sup>2</sup> )	31.042 kr/m <sup>2</sup>	30.763 kr/m <sup>2</sup>
Erhverv, gns. husleje, (kr/m <sup>2</sup> )	1.664 kr/m <sup>2</sup>	1.640 kr/m <sup>2</sup>

### Følsomhedsanalyse

Dagsværdien af investeringsejendommene udgør 100.000 t.kr. pr. 31. december 2023. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden. Følsomheden af det gennemsnitlige afkastkrav kan illustreres ved, at ved en stigning i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil dagsværdien falde med 11.300 t.kr. Et fald i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil medføre en stigning i dagsværdien på 14.700 t.kr.

## Noter

---

### 3. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2023	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 31/12 2023	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	52.449.373	610.328	51.839.045	45.404.030
Deposita	1.103.522	0	1.103.522	0
Gæld til tilknyttede virksomheder	170.674	0	170.674	0
	<u>53.723.569</u>	<u>610.328</u>	<u>53.113.241</u>	<u>45.404.030</u>

### 4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 50.341 t.kr., er der givet pant i investeringsejendommen, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 100.000 t.kr samt i den ikke indbetalte andel af stamkapitalen på t.kr. 8.000.
